Хоринский район

Администрация муниципального образования

сельское поселение

«Хоринское»

671410, с. Хоринск,                                                                                                         тел. /факс 8 (30148) 23735

   ул. Гражданская, д.6.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 10                                                                                                  от «01» июня 2012 г.

Об утверждении перечня информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Хоринское», размещаемой в сети Интернет

В соответствии с частью 8 статьи 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности   органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Хоринское», размещаемой в сети Интернет.

2.   администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское» обеспечить:

размещение в сети Интернет информации о своей деятельности в соответствии с перечнем, утвержденным настоящим Постановлением, за исключением информации ограниченного доступа;

соблюдение сроков размещения в сети Интернет информации о своей деятельности;

достоверность и своевременное обновление размещаемой в сети Интернет информации о своей деятельности.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в  бюджете муниципального образования сельское поселение «Хоринское» на руководство и управление в сфере установленных функций.

         4.   Обнародовать настоящее постановление:

-  в здании администрации  муниципального образования сельское поселение «Хоринское»;

- в здании администрации  муниципального образования «Хоринский район» (по согласованию);

- в здании центральной межпоселенческой библиотеке имени Д. З. Жалсараева;

- на информационный стендах около школы искусств, возле ЦК и Д по ул. Ленина, 38, возле магазина БКС по ул. Трактовая, возле магазина «Диана» по ул. Первомайская, Типографии по ул. Первомайская,43, «Кооператор» по ул. Комсомольская  и по ул. Первомайская.

На территории у. Анинск:

- на заборе таксофонной будке   по ул. Трактовая и возле почтового отдела по ул. Трактовая.

На территории п. Майла:

- на стендах в лесничестве, на водокачках, сельский клуб.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 Глава муниципального образования

сельское поселение «Хоринское»                                                       С. Г. Бабуев

   Исп. Павлов Ф.А.
   тел. 22-6-48

Приложение

к Постановлению

администрации  муниципального образования

 сельское поселение  «Хоринское»

от 01.06.2012 г.  № 10

Перечень
информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Хоринское», размещаемой в сети Интернет

	N п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения информации

	I. Общая информация об администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское»

	1.1
	Наименование и структура органа местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Хоринское» (далее - органы местного самоуправления МО СП «Хоринское»), почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов органов местного самоуправления МО СП «Хоринское»;
	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	1.2.
	Сведения о полномочиях органов местного самоуправления МО СП «Хоринское»;
	Информация размещается в течение пяти рабочих дней со дня утверждения (издания) акта или внесения изменений в него

	1.3.
	Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов подведомственных организаций;

	Информация размещается в течение пяти рабочих дней после издания соответствующего правового акта или внесения изменений в него, информация о реквизитах (почтовые адреса, адреса электронной почты номера телефонов) поддерживается в актуальном состоянии

	1.4.
	Сведения о руководителе органа местного самоуправления МО СП «Хоринское» (фамилии, имена, отчества указанных лиц, а также  при согласии указанных лиц иные сведения о них);
	Информация размещается в течение пяти рабочих дней со дня назначения.
Информация поддерживается в актуальном состоянии

	1.5.
	Перечни информационных систем, реестров, регистров, находящиеся в ведении органа местного самоуправления МО СП «Хоринское».
	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	II. Информация о нормотворческой деятельности органа местного самоуправления МО СП «Хоринское»

	2.1.
	Нормативные правовые акты, изданные органом местного самоуправления МО СП «Хоринское», включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

	Информация размещается в течение пяти рабочих дней после подписания правовых актов

	2.2.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительный орган местного самоуправления МО СП «Хоринское»;
	Информация размещается не позднее  пяти рабочих дней до дня заседания

	2.3.
	Информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	2.4.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;

	Информация размещается в течение пяти рабочих дней после издания соответствующего правового акта или внесения изменений в него

	2.5.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления МО СП «Хоринское» к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

	Информация размещается в течение пяти рабочих дней после издания соответствующего правового акта или внесения изменений в него

	2.6.
	Порядок обжалования муниципальных нормативных правовых актов и иных решений, принятые органами  местного самоуправления МО СП «Хоринское»;

	Информация размещается в течение пяти рабочих дней после издания соответствующего правового акта или внесения изменений в него.

	III.
	Информация об участии   органа местного самоуправления МО СП «Хоринское» в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления МО СП «Хоринское», в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей органа местного самоуправления МО СП «Хоринское»;

	Анонсы официального визита, рабочей поездки – в течение  рабочего дня перед началом соответствующего мероприятия.

Итоги официального визита, рабочей поездки – в течение 1 рабочего дня после окончания соответствующего мероприятия.

	IV.
	Информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления МО СП «Хоринское» до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Республики Бурятия;

	При возникновении чрезвычайных ситуаций информация о введении режима ЧС размещается не позднее 30 минут после введения режима ЧС.
Информация о приемах и способах защиты населения, о принятых мерах поддерживается в актуальном состоянии.

	V.
	Информацию о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления МО СП «Хоринское», в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления МО СП «Хоринское»;

	Информация размещается в течение пяти рабочих дней с даты подписания акта сторонами.

	VI.
	Тексты официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей органа местного самоуправления МО СП «Хоринское»;

	Информация размещается в течение 2 рабочих дней с момента выступления.

	VII. Статистическая информация о деятельности  органа местного самоуправления МО СП «Хоринское»

	7.1.
	 Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления МО СП «Хоринское»;

	Ежеквартально не позднее16 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	7.2.
	Сведения об использовании органом местного самоуправления МО СП «Хоринское», выделяемых бюджетных средств;

	Информация размещается ежеквартально не позднее 16 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	7.3.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджет МО СП «Хоринское»;

	Информация размещается в течение  14 дней после принятия соответствующего правого акта.

	VIII. Информацию о кадровом обеспечении органа местного самоуправления МО СП «Хоринское»

	8.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу в органы местного самоуправления МО СП «Хоринское»;

	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	8.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления МО СП «Хоринское»;

	Информация размещается в течение 3 рабочих дней с момента открытия вакансии

	8.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органе местного самоуправления МО СП «Хоринское»;

	Информация размещается  не позднее, чем за 20  дней до дня проведения конкурса

	8.4.
	Условия и результаты конкурса на замещение, вакантных должностей муниципальной службы в органе местного самоуправления МО СП «Хоринское»;

	Условия конкурса

размещается  не позднее, чем за 20  дней до дня проведения конкурса.
Результаты конкурса размещаются в течение 3 рабочих дней со дня проведения конкурса

	8.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления МО СП «Хоринское».

	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	IX. Информацию о работе органа местного самоуправления МО СП «Хоринское» с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	9.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	9.2.
	Фамилия, имя и отчество руководителя   или иного должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте «9.1.» настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	9.3.
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте «9.1.»    настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

	1 раз в полугодие, до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом.